総務産業常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和４年 12 月 12 日（月曜日）午前８時 56 分

○招集場所 401 委員会室

○出席委員（6 名）    委員長  薄井 博光

副委員長 木村 秀一

委員   高久 一伸

委員   井上 豊

委員   関 幸夫

委員   高橋 輝

○出席者         議長   池澤 昇秋

副議長  田村 浪行

○欠席委員（０名）

○職務のため出席した者 事務局長 齋藤 憲彦

局長補佐 平野 雅美

○傍聴者 なし

○本日の会議に付した事件

（１）那須高校生模擬議会一般質問に対する答弁について

（２）申送事項について

（３）その他◎開会の宣告 副委員長 木村 秀一

◎挨拶 委員長 薄井 博光

◎議題

（１）那須高校生模擬議会一般質問に対する答弁について

次のとおり答弁者を割り振ることとした。

各委員は、12 月 14 日までにデータで事務局へ答弁案を送付する。

再質問は委員会委員全員で答弁する。

・1-1-(1)① 高橋議員

・1-1-(1)② 関議員

・1-1-(1)③ 井上議員

・1-1-(1)④ 関議員

・2-1-(1)① 高橋議員

・2-1-(1)② 高橋議員

・2-2-(1)① 薄井議員

・2-2-(1)② 薄井議員

・3-1-(1)① 高久議員

・3-1-(1)② 高久議員

・3-1-(1)③ 高久議員

・3-1-(2)① 薄井議員

・7-1-(1)① 木村議員

・7-1-(1)② 木村議員

・7-1-(2)① 井上議員

（２）申送事項について

次のとおりとする。

・友愛の森再整備事業の議会要望に対する町の取り組みの監視。

・温泉街の活性化を含めた町全体の観光周遊性の向上。

・町有財産の有効活用について、特に廃校利用のスピード感のある取り組み。

・人口減少問題に対する取り組み。

・移住定住促進について、特に新規就農対策への取り組み。

◎その他

・次の委員会を１月 11 日（水）午前９時から開催する。議題は、「令和４年度総務産業常任委

員会所管事務調査報告書」のとりまとめとする。

・委員会会議録については、事務局作成のとおり公表する。

・予算審査特別委員会の質疑内容について事前調整を行った。

（閉会 午前 11 時２分）

署名人 委員長 薄井 博光